
司 支 石 川 第 1 1 号  

令和７年１月吉日   

 

 関係機関・団体 各位 

 

日本司法支援センター石川地方事務所  

（通称：法テラス石川）  

所長 織 田  明 彦   

（公印省略）  

 

令和６年度 石川地方協議会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本司法支援センター石川地方事務所（通称：法テラス石川）に格別のご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて法テラス石川では、関係機関の皆さまと連携を図るために年１回以上地方協議会

を開催しており、今年度は、下記の日程等により、身寄りのない人の支援を巡り、法的に

は、入院・入所の際の身元保証や連帯保証等の様々な問題がありますが、これからますま

す増加するであろう身寄りのない人の支援について、あるべき医療・福祉と司法の連携に

ついて協議する内容で開催させていただく予定です。 

ご多用中とは存じますが、ご担当者の方々に何卒ご出席いただきますようお願い申し

上げます。また過去にご参加いただいた団体様につきましても、ご出席いただいていない

職員の方にぜひご参加いただき、法的トラブル解決のための一つのツールとして法テラス

の活用について知っていただく機会になれば幸いです。 

つきましては、別紙「出欠連絡票」又は下記の回答フォーム（QR コード参照）によ

り、ご出席の可否等を令和７年２月 14日（金）までにご回答いただければ幸甚です。 

敬具 
記 

開催日時：令和７（2025）年２月 28 日（金）15 時 30 分～17 時 30 分 
開催場所：金沢弁護士会館２階ホール（ZOOM による配信を併用） 

 （〒920-0937 石川県金沢市丸の内 7 番 36 号） 
 ※駐車場をご利用の方はお近くのコインパーキングをご利用ください。 

 

以上 

 

（回答フォームリンクURL） 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mAO75J-4P0C0-

0LvPh78maMsXVhwWWxOkrOcyLdJWBRUQ0NBNUQ2OTZLMkEyMzg4VlhLSUlJQkpDTS4u 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mAO75J-4P0C0-0LvPh78maMsXVhwWWxOkrOcyLdJWBRUQ0NBNUQ2OTZLMkEyMzg4VlhLSUlJQkpDTS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mAO75J-4P0C0-0LvPh78maMsXVhwWWxOkrOcyLdJWBRUQ0NBNUQ2OTZLMkEyMzg4VlhLSUlJQkpDTS4u


                                     

 

 

 

別途送付状不要です。記載の上このままご送付ください 

 

（法テラス）石川地方協議会 出欠連絡票 
令和７（2025）年２月 28 日（金） 午後３時 30 分～午後５時 30 分 
場 所 ： 金沢弁護士会館２階ホール（ZOOM による配信を併用） 

 

お手数ですが（  ）に必要事項をご記載ください。□にレ点もお願い致します。 

 

 機関・団体名 （                          ） 

 部 署 名 （                          ） 

 役 職 ・ 職 名 （                          ） 

 電 話 番 号 （                          ） 

 F A X 番 号 （                          ） 

 メールアドレス （                          ） 

 ご 芳 名 （                          ） 

 

令和６年度石川地方協議会に       

 

□ ご 出 席（□会場出席 □ZOOM出席） 
 

□ ご 欠 席 
 

 日頃の業務で対応に苦慮したこと、共有したいこと、他機関の対応を知りたいことな

ど、協議会当日に話し合いたいことがございましたら、ご自由にご記載ください。 

 

 

 

 

 また貴機関・団体の所在地等の変更などございましたら、ご教示ください。 

 

 

 

 

ご返信期限：令和７年２月 14日（金） 

 
ＦＡＸ送信票 

０７６-２６３-７０６５  

 

別紙 


